Протокол №1

заседания педсовета (совет педагогов) от 25.09.2019 года.

Повестка дня:

Итоги выполнения предыдущего Совета педагогов.

1. Познакомить педагогический коллектив ДОУ с содержанием годового

плана с мероприятиями и задачами на новый учебный год. Зав. МК ДОУ

А.В. Алдатова)

2. О качестве подготовки всего коллектива к новому учебному году, об

исполнительной дисциплине. (ст. воспитатель ДОУ Бичерахова В.М.)

3. Отчеты воспитателей по соответствующим темам.

4. Решение педагогического Совета.

Присутствует: 18 человек

Приглашенные:

Председатель род. комитета Агнаева Д.И., главный специалист Управления

образования Кулумбекова А.О.

В начале своего выступления заведующая ДОУ А.А. Алдатова поздравила

всех с началом учебного года, пожелала здоровья и еще больших успехов в

работе с детьми.

 Далее подвела итог проделанной работе предыдущего Совета педагогов

от 30.05.2019г.

Надо отдать должное воспитателям старшей группы Дзарахоховой И.А. и

Дзарахоховой Т.А., которые со всей ответственностью отнеслись к решению

педсовета. Все лето работали с детьми по улучшению речи детей, по развитию

элементарных математических представлений, с окружающим, природой и

предметным окружением, над экологией. Работа над этими вопросами

воспитатели, использовали разные методы работы: наблюдения,  пересказ

небольших произведений, работа с наглядностью и т.д. Провели с родителями

работу, нужно проводить с детьми по данным вопросам.

Думаю, что дети наши пошли в школу подготовленные и будут хорошо

успевать.

2. А сейчас, уважаемые коллеги, хочется вас познакомить с годовым

планом работы на 2019 – 2020 учебный год: с ее задачами и мероприятиями,

связанные с годовой задачей. В этом учебном году  будем работать над

совершенствованием игровой деятельности, как основной формы работы, и

над развитием речи детей и окружающим в свете требования ФГОС.

 Просьба, относиться к своим должностным обязанностям более

ответственно. Сейчас большие требования предъявляются к работникам ДОУ.

Те знания, которые дети получают в детстве, то что увидели и услышали,

остается с ними на долгие годы.

Готовьтесь к каждому занятию и мероприятию. Больше играйте с детьми т.к.

в ходе игры развиваются все психологические процессы: память, мышление,

воображение, восприятие. В ходе игр ребенок развиваться также физически.

(годовой план прилагается)

3. По третьему вопросу выступила старший воспитатель В.М. Бичерахова. Она

провела анализ утренника к «Дню дошкольного работника». Музыкальное

сопровождение проводила музработник С.Б. Елоева. Все педагоги дали оценку

данному мероприятию.

 Далее она сказала, что начался новый учебный год, пришла пора

подвести итог и готовность к новому учебному году. Не могу не сказать о том,

что несколько разделов программы воспитателями игнорировались – это

трудовая, игровая деятельности; ни всегда работали по плану; выводя детей на

прогулку исключали наблюдения; выносной материал каждый раз оставался в

группе. Каждый воспитатель должен готовиться к занятиям каждый день, т.к.

при проведении работы по контролю и руководству, посещая вас в ходе

занятий и режимных моментов ставить в известность не буду.

Если будете нуждаться в методической помощи, обращайтесь на день раньше.

4. С отчетами выступили воспитатели 2-х групп – старшая группа –

воспитатель И.А. Дзарахохова с темой: «Роль подвижной игры в воспитании

дошкольников и средней группы Ходова Л.Х. с темой: «Экологическое

воспитание детей дошкольного возраста через игровую деятельность».

Отчеты были насыщенные поэтому и вопросов не было у педагогов.

Проект решения педагогического Совета.

1. Работу воспитателей по выполнению решений предыдущего совета

педагогов от 30.05.2019г. считать удовлетворительной.

2. Утвердить годовой план работы за текущий 2019 – 2020 учебный год без

изменений и добавлений.

3. Воспитателям всех групп тщательно готовиться к занятиям каждый

день, учитывая требования ФГОС и используя новые формы и

методические работы. (Срок: постоянно)

Председатель совета

Зав ДОУ    ___________ А.В. Алдатова

Секретарь

Ст. воспитатель ____________ В.М. Бичерахова